1-1 浙江比依电器股份有限公司年产 1,000 万台厨房小家电建设扩产项目 36,966.48 54,700,526.31 54,700,526.31

2023 年年度报告

69 / 220

1-2 年产 250 万台空气炸锅生产线技术改造项目 10,344.46 38,717,691.88 38,717,691.88

2 浙江比依电器股份有限公司研发中心建设项目 7,176.87 2,881,825.11 2,881,825.11

3 浙江比依电器股份有限公司信息化系统升级建设项目 7,290.35 3,329,184.24 3,329,184.24

 合  计 61,778.16 99,629,227.54 99,629,227.54

2022 年 3 月 3 日，公司第一届董事会第十二次会议和第一届监事会第六次会议审议通过了《关于以募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金和

已支付发行费用的议案》，同意公司以募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金人民币 99,629,227.54 元。中汇会计师事务所(特殊普通合伙)对公司募

集资金投资项目实际使用自筹资金情况进行了专项鉴证，并出具了中汇会鉴[2022]0472 号《关于浙江比依电器股份有限公司以自筹资金预先投入募集资

金投资项目和支付发行费用的鉴证报告》。具体内容详见公司于 2022 年 3 月 4 日在上海证券交易所网站披露的《关于以募集资金置换预先已投入募投项

目的自筹资金和已支付发行费用的公告》（公告编号：2022-006）。截至 2023 年 12 月 31 日，实际置换金额 99,629,227.54 元。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期 募集资金用于现金管理的有效审议额度 起始日期 结束日期 报告期末现金管理余额 期间最高余额是否超出授权额度

2023 年 3 月 20 日 24,800.00
2023 年 4

月 6 日

2024 年 4

月 5 日
23,000.00 否

其他说明

无

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

70 / 220

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 139,995,000 75 1,998,099   -23,799,150 -21,801,051 118,193,949 62.65

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 139,995,000 75 1,998,099   -23,799,150 -21,801,051 118,193,949 62.65

其中：境内非国有法人持股 130,195,351 69.75   -13,999,501 -13,999,501 116,195,850 61.59

境内自然人持股 9,799,649 5.25 1,998,099   -9,799,649 -7,801,550 1,998,099 1.06

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 46,665,000 25   23,799,150 23,799,150 70,464,150 37.35

1、人民币普通股 46,665,000 25   23,799,150 23,799,150 70,464,150 37.35

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 186,660,000 100 1,998,099   1,998,099 188,658,099 100

2023 年年度报告

71 / 220

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）公司首次公开发行限售股中， 比依企管、郭爱萍、远宁睿鑫等13名股东共23,799,150股，

于2023年2月20日上市流通。具体内容详见公司于2023年2月14日在上海证券交易所披露的《浙江

比依电器股份有限公司公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2023-002）。

（2）2023年4月6日经公司2023年第一次临时股东大会批准，公司实施2023年限制性股票激励

计划，以7.45元/股向189位员工首次授予限制性股票1,946,599股，向6位员工预留授予（第一批次）